15 tum in moribus, equitate et justicia. Cujus experienciam, legalitatem ac fortitudi-
nem et probitatem inane multi tenptati fuerunt ut timore vel cupiditate corunperet ;
qui extrinsecos Cremone contra voluntatem Bosii per pacem reverti fecit in Cre-
mona. Deinde primo per confinia, subsquenter per banna exterminatis de Cremona
Bosio ejusque factoribus ac ipsi et prelibato Uberto tyrano adherentibus, qui fue-

20 runt ultra octo vel X milia inter confinatos ad(a) banitos ad mortem pro rebellibus et
proditoribus patrie, exterminatisque etiam gacaris et patarinis qui ibi erant et igne
quammultis consumptis, quievit civitas Cremone in pace quadraginta et quinque
annis, usque ad eventum domini Henrici de Lucinburgo imperatoris, qui intravit
anno MCCCX. [...]

25 74
Eo anno Amatus de Amatis cum fidelibus Ecclesie Capeletis ejus complicibus

de Cremona, venerabili patre domino Bernardo de Castegneto legato domini pape
Clementis IIII et ecclesie Romane hoc agente, in urbe Cremone per pacem recepti
sunt. Et Bosius de Dovaria alterius partis, que erat Imperii, princeps cum suis com-

30 plicibus et amicis postea Trunchçufis seu Barbarasis nominatis ejus legati opera
expellitur de Cremona ; et hoc fuit primo leviter et per confinia, secundario per
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73
Comment le marquis Oberto Pelavicini quitta Crémone et des mauvaises

actions commises par lui et par Buoso.
73, 4. Ce tyran infidèle, par haine de l’Église romaine et pour l’argent qu’il

extorquait aux gazzari, permettait que soient publiquement prêchés dans la cité de 5

Crémone, dans de nombreux endroits et sinagogues spécialement dédiés à cet effet,
la dépravation hérétique et ses faux, répugnants et abominables enseignements. Les
patarins, en effet, étaient là en nombre infini et tenaient résidence permanente ; ils
convergeaient là du monde entier pour leurs réunions impies.

73,5. Après la fin des calamités et des cruautés du tyran Oberto suite à son 10

expulsion, alors que le même Buoso déjà mentionné faisait régner sa tyrannie, le
très saint pontife suprême Clément IV, l’année suivante 1267, décida de venir en
aide aux extrinsèques de Crémone dévoués à l’Église. L’Église envoya ainsi comme
légat à Crémone le vénérable seigneur Bernard de Castanet, homme très sage et de
mœurs, équité et justice éprouvées. Beaucoup, espérant le corrompre par la peur 15

ou la cupidité, mirent à l’épreuve en vain son expérience, sa fidélité aux lois, sa
bravoure et sa probité ; et, contre la volonté de Buoso, par une paix, il fit rentrer
les extrinsèques de Crémone dans la cité. Puis, une fois Buoso, ses serviteurs, ses
partisans et ceux du tyran Oberto susmentionné chassés de Crémone, d’abord par
le confinement, puis par le bannissement — ils furent plus de huit ou dix mille, 20